АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с постановлением администрации города Нижнего

Новгорода от 24.08.2021 № 3496 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из  средств бюджета города Нижнего Новгорода на финансовое

обеспечение затрат по выполнению работ, связанных с реализацией социально

значимых проектов организаций, включенных в перечень победителей городского

конкурса социальных проектов «Открытый Нижний», Положения о городском

конкурсе социальных проектов «Открытый Нижний» (в редакции от 22.04.2022

№ 1748) и на основании протокола заседания экспертного совета городского

конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» от 23.06.2022 №1

администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень победителей городского конкурса

социальных проектов «Открытый Нижний» и размеры субсидий, выделяемых на

финансовое обеспечение затрат по выполнению работ, связанных с реализацией

____________    № _____

┌  ┐

Об утверждении перечня победителей

городского конкурса социальных проек-

тов «Открытый Нижний» и размеров

субсидий, выделяемых на финансовое

обеспечение затрат по выполнению ра-

бот, связанных с реализацией социально

значимых проектов организаций, вклю-

ченных в перечень победителей город-

ского конкурса социальных проектов

«Открытый Нижний» в 2022 году

v.lapshina
Пишущая машинка
15.07.2022

v.lapshina
Пишущая машинка
3372

2

социально значимых проектов организаций, включенных в перечень победителей

городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» в 2022 году.

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Кондыреву И.А.

Глава города                      Ю.В.Шалабаев

А.В.Штоян

467 11 13

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города

от _________  № _______

Перечень

победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» и

размеры субсидий, выделяемых на финансовое обеспечение затрат по выполне-

нию работ, связанных с реализацией социально значимых проектов организаций,

включенных в перечень победителей городского конкурса социальных проектов

«Открытый Нижний» в 2022 году

№

п/п
Название организации Название проекта

Тематическое

направление

Размер суб-

сидии

(руб.)

1.

Нижегородская региональ-

ная общественная органи-

зация родителей детей-ин-

валидов по зрению «Пер-

спектива»

«Инклюзия в дей-

ствии или Анти-

кафе»

«Социальный

Нижний»
278 000,00

2.

Региональная Обществен-

ная Организация «Федера-

ция скалолазания Нижего-

родской области»

«Нет недосягаемых

высот – интенсив»

«Социальный

Нижний»
300 000,00

3.

Автономная некоммерче-

ская организация культуры

«Нескучный Нижний»

«Нижний Новгород.

Это моя земля»

«Культурный

Нижний»
298 355,00

4.

Нижегородская региональ-

ная общественная органи-

зация культурно, соци-

ально-трудовой реабилита-

ции инвалидов опорников

и колясочников «Инватур»

«Спорт без преград»
«Социальный

Нижний»
295 040,00

5.

Нижегородская региональ-

ная общественная органи-

зация «Поисково-спаса-

тельный отряд «Волонтер»

«Спасатель Рядом»
«Социальный

Нижний»
298 000,00

v.lapshina
Пишущая машинка
15.07.2022

v.lapshina
Пишущая машинка
3372

4

6.

Нижегородская областная

общественная организация

инвалидов «Инновацион-

ный центр: в XXI с 21 хро-

мосомой «Сияние» (НООО

«Сияние»)

«Счастливы Вместе!»
«Социальный

Нижний»
300 000,00

7.

Автономная некоммерче-

ская организация адаптив-

ной и оздоровительной вер-

ховой езды «Достижение»

«Конный фестиваль

«Связь поколений»

«Активный

Нижний»
292 500,00

8.

Нижегородское региональ-

ное отделение Общерос-

сийской общественной ор-

ганизации «Ассамблея

народов России»

«Многонациональ-

ный Нижний Новго-

род – родному го-

роду:  вместе мы

едины»

«Дружный

Нижний»
300 000,00

9.

Автономная некоммерче-

ская организация Творче-

ское объединение «Вос-

торг»

«ЗОЖ – Мульт ма-

рафон «Позна-

комься, я Иммун-

тик!»

«Активный

Нижний»
299 878,00

10.

Общественная организация

«Местная национально-

культурная автономия та-

тар г.Н.Новгорода «Нур»

«Сабантуй-2022»
«Культурный

Нижний»
300 000,00

11.

Нижегородская областная

общественная организация

«Семейный центр «ЛАДА»

«Городской ресурс-

ный центр профи-

лактики буллинга в

образовательной

среде «Антибул-

линг-навигатор»

«Дружный

Нижний»
300 000,00

12.
Благотворительный фонд

«Жизнь без границ»
«Академия семьи»

«Социальный

Нижний»
300 000,00

13.

Благотворительный фонд

помощи детям с Расстрой-

ством Аутистического

Спектра «Время РАСсвета»

«Инклюзивный вы-

ездной лагерь «Про-

сто – не просто»

«Социальный

Нижний»
295 300,00

14.

Медицинская автономная

некоммерческая организа-

ция «Проект здоровье»

«Знание спасает

жизнь»

«Социальный

Нижний»
177 790,00

5

15.

Нижегородская региональ-

ная общественная органи-

зация «Институт изучения

города»

«ЭКОМОЛОДОСТЬ

– от общества по-

требления к обще-

ству творчества»

«Зеленый

Нижний»
300 000,00

16.

Общественная организация

«Местная национально –

культурная автономия

азербайджанцев города

Нижнего Новгорода»

«Межнациональные

шахматы»

«Дружный

Нижний»
157 365,36

17.

Нижегородская региональ-

ная общественная органи-

зация «Военно-патриотиче-

ский клуб «Хочу стать де-

сантником»

«Красив в строю –

силен в бою»

«Активный

Нижний»
300 000,00

18.

Нижегородская региональ-

ная общественная органи-

зация социальной адапта-

ции ветеранов боевых дей-

ствий и содействие охране

общественного порядка

«Ратник»

«Фестиваль народ-

ного единства «За-

веты Минина и По-

жарского»

«Дружный

Нижний»
299 000,00

19.

Приокская районная обще-

ственная организация вете-

ранов (пенсионеров)

войны, труда, вооружен-

ных сил и правоохрани-

тельных органов г. Ниж-

него Новгорода

«Актуальное ретро»
«Социальный

Нижний»
284 124,00

20.

ОО «Региональная нацио-

нально-культурная автоно-

мия татар Нижегородской

области (РНКАТНО)»

«Мосты дружбы»
«Дружный

Нижний»
300 000,00

21.

Нижегородская областная

общественная организация

ветеранов «Никто, кроме

нас!»

«Нижегородские ге-

рои из десантных

войск»

«Активный

Нижний»
180 600,00

22.

Нижегородская региональ-

ная общественная органи-

зация инвалидов «Социаль-

ная реабилитация»

«Медиастудия «Се-

мьЯ Production»

«Социальный

Нижний»
259 981,00

6

23.

Нижегородское областное

отделение Общероссий-

ской общественной органи-

зации «Всероссийское об-

щество охраны природы»

«Экотропа городского

парка «Швейцария»

«Зеленый

Нижний»
300 000,00

24.

Автономная некоммерче-

ская организация

ПРОДВИЖЕНИЯ

МОЛОДЁЖНЫХ

ИНИЦИАТИВ «ВЕКТОР

ПОЛЁТА»

«Цикл мастер-клас-

сов по переговорам

в рамках программы

«Территория ком-

муникаций»

«Активный

Нижний»
234 066,64